令和４年２月８日

高砂市長 都倉 達殊 様

高砂市公共施設マネジメント推進委員会

委員長 田端 和彦

令和３年度第 3回高砂市公共施設マネジメント推進委員会 調査審議事項

標記の件について、本委員会における調査審議事項は、以下のとおり。

記

１ 公共施設全体最適化計画及びアクションプランの進捗及び取組

全体最適化計画は、官民一体となって、高砂市の将来のために進めていかなければならない。民間事

業者の知恵や経験を積極的に利用し、取組を進めて頂きたい。

(1) 市民プール

  ・廃止について市民説明会を実施する際には、丁寧な説明を行うこと

  ・官民連携を踏まえ、包括的にプール機能を維持するための手法を検討すること

  ・市民のライフスタイルの変化を見据えて代替機能を検討すること

(2) 生石体育センター

      ・現施設を維持することは難しく、廃止はやむを得ないが、代替施設の確保を検討すること

・官民連携の視点や、代替施設の利用に係る費用面での工夫について引き続き検討すること

以上